Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para CERTIDÃO DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PARA PRAÇA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de  denominar o nome da Praça situado

na Rua Afranio Rodrigues da Cunha com a Rua Souza Costa, no Bairro Tabajaras.

Segue anexo a certidão de óbito e curriculo do Dr. Juiz Miller Rogerio Couto Justino.

Câmara Municipal de Uberlândia, 11 de abril de 2024.

SARGENTO EDNALDO
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
dn

al
do

 R
ég

io
 d

e
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

53
59

59
50

/6
49

4,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/4

REQUERIMENTO Nº 96777/2024

APROVADO
10ª Reunião Ordinária - 12/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

MILLER ROGÉRIO COUTO JUSTINO

Filho de Ismael Justino Mamede e Maria Alcina Couto Justino

Esposo de Anna Paula de Lima Mota Couto

Filhas: Isabella Marques de Lima Mota Couto Jorge -  Marianna Marques de

Lima Mota Couto e Gabriella Marques  de Lima Mota Couto

Irmãos : Cláudio Evandro Couto Justino e Cibele Tatiana Couto Justino

Nascido aos 27 dias do mês de agosto de 1970, nesta cidade de Uberlândia-

MG.

Formou-se em direito no ano de 1994, na Universidade Federal de

Uberlândia-MG.

Foi servidor concursado do Tribunal de justiça e, posteriormente, foi

aprovado como Juiz de Direito do Estado de Minas Gerais aos 29 anos.

Ao todo foram quase 25 anos de trabalhos prestados à Comarca de

Uberlândia. Como Magistrado percorreu uma longa trajetória profissional,

sendo reverenciado pelos seus pares e bem como por toda a classe de

advogados, por toda a comuninade jurídica, reconhecido como um juiz

extremamente trabalhador, pacificador, competente e comprometido.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
dn

al
do

 R
ég

io
 d

e
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

53
59

59
50

/6
49

4,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/4

Respeitado esportista, participou de vários campeonatos de Futebol da

cidade de Uberlândia e, bem como do Estado de Minas Gerais, inclusive

atleta federado do futsal Mineiro, sendo assentida a sua habilidade e aptidão

para o esporte.

Faleceu precocemente aos 05 dias do mês de janeiro de 2021, aos 50 anos

de idade, vítima da COVID-19.

Uberlândia-MG., 09 de abril de 2024.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
dn

al
do

 R
ég

io
 d

e
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

53
59

59
50

/6
49

4,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
dn

al
do

 R
ég

io
 d

e
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

53
59

59
50

/6
49

4,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 4/4